２０２０年 ４月 １７日

                         ＨＴＲＰＲ-２０-００１

各位

◆ News Release ◆

株式会社阪急交通社

阪急交通社グループ 旅行概況(２月分)について

２０２０年２月の取扱実績について下記のとおりお知らせします。

株式会社阪急交通社

区    分 取   扱   高
前 年 同 月

取 扱 高

前 年

同月比
備    考

海 外 旅 行

8,170,221 14,570,938 56.1%

外国人旅行

62,761 154,037 40.7%

国 内 旅 行

6,613,816 8,818,836 75.0%

合    計

14,846,798 23,543,811 63.1%

                                                                      （単位：千円）

【概況】
 ２月の営業概況は、総取扱額148億4,679万8千円、前年比63.1％となりました。

海外旅行は、ヨーロッパをはじめアメリカ、ハワイ、アジアなどを中心に好調に推移していまし

たが、新型コロナウイルス感染拡大による参加者の取り消しのため、結果前年を下回りました。

国内旅行は、東北や四国の「お遍路逆打ち 巡礼の旅」は前年比1.6倍と好調でしたが、その他の

方面は新型コロナウイルス感染拡大により前年を下回りました。外国人旅行も同様に欧米・豪州

市場の旅行取り消しにより前年を下回りました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

１／２

株式会社阪急阪神ビジネストラベル

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 1,554,839 3,464,374 44.9%

外国人旅行 27,483 4,136 664.5%

国 内 旅 行 162,683 233,178 69.8%

合    計 1,745,006 3,701,689 47.1%

【概況】                                （単位：千円）
２月の営業概況は、総取扱額17億4500万6千円、前年比47.1％となりました｡

海外旅行は、インド、カナダ、メキシコ、ブラジルは前年を上回りましたが、コロナウイルス感

染拡大による需要の冷え込みにより前年を下回りました。国内旅行は、団体旅行は前年を上回り

ましたが、企業出張が低調となり前年を下回りました。

阪神トラベル・インターナショナル株式会社

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 132,713 299,247 44.3%

外国人旅行 0 0 0.0%

国 内 旅 行 1,585 9,100 17.4%

合    計 134,298 308,348 43.6%

【概況】                                 （単位：千円）
２月の営業概況は、総取扱額1億3429万8千円、前年比43.6％となりました。

グループ３社合計取扱額
（株式会社阪急交通社 、株式会社阪急阪神ビジネストラベル 、阪神トラベル・インターナショナル株式会社）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 9,700,991 17,993,402 53.9%

外国人旅行 90,244 158,173 57.1%

国 内 旅 行 6,718,983 8,961,052 75.0%

合    計 16,510,218 27,112,629 60.9%

＊グループ内取引を相殺したものです。                       （単位：千円）

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

２／２